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Warszawa, dnia 3 czerwca 2026 r. 

 

 

Szanowni Państwo,  

Obligatariusze oraz Interesariusze spółki Mosty Magazyny Energii, 

 

Rok 2025 był dla naszej Spółki okresem fundamentalnej transformacji, która jednocześnie 

zapoczątkowała nowy rozdział w naszej historii. Kluczowe działania podjęte w ubiegłym roku stały 

się bowiem bezpośrednim fundamentem debiutu zielonych obligacji serii A na rynku Catalyst 

GPW, który miał miejsce 23 marca 2026 roku. Wprowadzenie do obrotu papierów o łącznej wartości 

nominalnej 100 mln PLN stanowi zwieńczenie procesów zainicjowanych w minionym roku 

obrotowym. 

Pragniemy wyjaśnić specyfikę sytuacji finansowej za rok 2025. Zgodnie z przyjętymi 

założeniami biznesowymi, Spółka nie uzyskiwała w tym okresie przychodów ze sprzedaży. 

Wynika to z faktu, że rok 2025 był czasem intensywnego przygotowania inwestycyjnego. W lipcu 

dokonaliśmy rebrandingu i zmiany nazwy z Mosty Fotowoltaika na Mosty Magazyny Energii, 

jednocześnie rozszerzając przedmiot działalności o wyspecjalizowane usługi związane                                         

z magazynowaniem energii. Skoncentrowaliśmy się na koordynowaniu programu BESS, 

zabezpieczeniu finansowania oraz powołaniu i dofinansowaniu spółek celowych, które bezpośrednio 

realizują inwestycje. Brak przychodów operacyjnych w 2025 roku jest więc naturalnym efektem 

etapu budowania struktur i alokacji kapitału na przyszłe projekty. 

 

Obecnie nasze plany biznesowe przechodzą w fazę operacyjną: 

• Rozwój infrastruktury BESS: Realizujemy program budowy magazynów o łącznej mocy 

68 MW oraz pojemności 225 MWh. Prace budowlane już trwają, a w kwietniu 2026 roku 

rozpoczęły się dostawy pierwszych jednostek magazynowych. 

• Usługi systemowe (LFC): Środki z emisji obligacji finansują budowę węzła Load Frequency 

Control, co pozwoli nam świadczyć usługi automatycznej regulacji częstotliwości i mocy dla 

systemu elektroenergetycznego. 

• Arbitraż cenowy: Magazyny będą zintegrowane z instalacjami OZE Grupy Mosty, co 

pozwoli na stabilizację wyników poprzez wykorzystanie arbitrażu cenowego i świadczenie 

usług bilansujących. 

Szacujemy, że łączne nakłady inwestycyjne na program magazynowania energii wyniosą                                     

w najbliższych latach około 150 mln PLN. Dzięki konsekwencji w działaniu wykazanej w 2025 roku, 

Mosty Magazyny Energii dysponują dziś stabilnym finansowaniem i jasną strategią wzrostu, stając 

się kluczowym ogniwem transformacji energetycznej w ramach Grupy Mosty. 

Dziękujemy za Państwa zaufanie i wsparcie. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Andrzej Michał Kowalik 

      Prezes Zarządu  

 


